Contratação de empresa para serviço de preparo e fornecimento de coffee break, fornecimento 
de almoço e locação de espaço para atender Oficina de Doenças Crônicas Não Transmissíveis 
(DANT), visando atender a demanda do NRS-NO, no valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três 
mil reais). Contratada: BONFIM Serviço de Alimentação LTDA. CNPJ: 63.274.047/0001-63. 
Amparado nos dispositivos: Lei Estadual 14.634. Lei Federal 14.133/2021, baseado no artigo 75, 
Inciso II e as demais alterações. Justificativa: serviço com valor no limite do preço estipulado nas

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0169877-22 PCE Nº 19.183.2025.0093 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: FABIO DA SILVA CORREIA JUNIOR. 
53.555.833/0001-85 (ITEM 01) Valor R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais) 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM PARA O HGG; 
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, 
Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. Data da Disputa:

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0169283-94 PCE Nº 19.183.2025.0094 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: FÁBIO DA SILVA CORREIA JUNIOR  53.555.833/0001-85  
(ITENS 03, 04); Valor R$ 3.825,00 (três mil e oitocentos e vinte e cinco reais); G D PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES E ORTOPEDICOS LTDA, 41.716.353/0001-70 (ITEM 06) Valor R$ 
3.399,98 (três mil e trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos; CIRURGICA 
FERNANDES COM DE MAT CIRURGICOS E HOSPITALARES SOC LTDA 61.418.042/0001-31 
(ITEM 07) Valor R$ 1.942,00 (um mil e novecentos e quarenta e dois reais); UTICOR 
COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAIS MEDICOS LTDA 01.230.254/0001-69 
(ITEM 08) Valor R$ 11.520,00 (onze mil e quinhentos e vinte reais); WESLEY REGO BADARO 
16.624.414/0001-21 (ITEM 09) Valor R$ 5.280,00 (cinco mil e duzentos e oitenta reais); (ITENS 
01, 02, 05, 10, 11 - NÃO COTADOS) Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO DE USO 
HOSPITALAR PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO 
EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de